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kulturowej ш. in. kultury pucharów lejkowatych, am for kulistych, kultury 
łużyckiej, przew orskiej i  wczesnego średniow iecza.

Badania będą kontynuowane.

ŁUPAWA, gm. Potęgowo Uniwersytet im . Adama
woj. słupskie M ickiewicza w Poznaniu
Stanowisko 2 Katedra Archeologii

Badania prowadziła d r Dobro chna-Jankowska. F i 
nansował WKZ w Słupsku. P ierw szy sezon badań. 
Cm entarzysko m egalityczne kultury pucharów le j
kowatych, cmentarzysko kurhanowe kultury łużyc
kiej.

Stanowisko położone Jest w odległości 3 km na wschód od w si Łu- 
pawa, na wysokiej te ra s ie  rzek i Łupawy, w lesie  iglastym . Składa s ię  г 12 
grobowców megalitycznych ó raz  około. 30 kurhanów. Kurhany te stanowią 
część składową znacznie rozleglejszego cm entarzyska, które ciągnie się  
na p rzestrzen i ponad 1 km wzdłuż tej sam ej te ra sy .

Celem prac było rozpoznanie typu obiektów i ich przynależności 
chrono logi с z no-kulturow ej. Zgodnie z tym zbadano częściowo 1 m egalit 
i  całkowicie 2 kurhany. Stwierdzono, że grobowiec /n r  1/ o w ym iarach:
3 1 ,5m X 8 m /czo ło /  je s t  klasycznym bezkomorowym grobowcem trap ezo 
wa tym, posiadającym analogie poza s tre fą  łupawską na Przycach i  Niżu 
Niemieckim. Zm arłych pochowano w nim prawdopodobnie w obrządku c ia
łopalnym. M ateriał ceram iczny pochodzący z obiektu m ieśc i się  w ram ach 
s ta rszego  horyzontu grupy łupawskiej kultury pucharów lejkowatych»

Kurhany n r  1 i 2 zbudowane były na planie koła o średn icy  8 m . 
Posiadały starannie ustawiony z,dużych otoczaków krąg zewnętrzny o raz 
piaszczysty nasyp pokryty kilkuwarstwowym płaszczem  kamiennym.
Kurhan 1 posiadał ponadto wewnętrzny krąg z dużych otoczaków. Pochówki 
ciałopalne typu bezpopielnicowego znajdowały s ię  w centralnej częśc i 
obiektów, przy kręgu zewnętrznym oraz poza kręglem . Były one zasadni·· 
czo /poza nielicznym i ułam kami naczyń/ bez wyposażenia. W kurhanie 1 
znaleziono wprawdzie m iniaturowe /średn icy  10 cm / "żarno" kamienne, 
ale  zapewne złożono je tam jako element bruku, a  nie w charak terze  daru  
grobowego. Obiekty można datować orientacyjnie na schyłek epoki brązu.

Badania będą kontynuowane.

MAJDAN NOWY, gm, Wojsławice
woj. chełm skie
Stanowisko 1

patrz
wczesne średniow iecze


